
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/394/23 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Niemcza 

i gminy Niemcza, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Niemcza  

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2, art. 25 

ust. 5 i art. 32 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1343 ze zm. Dz. U. z 2022 r., poz. 2666, z 2023 r., poz. 1003, poz. 1234, poz. 1720), Rada Miejska 

w Niemczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i Gminy Niemcza, których 

właścicielem i zarządzającym jest Miasto i Gmina Niemcza stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym  

do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 

komunikacyjnych na obszarze Miasta i Gminy Niemcza, na warunkach i zasadach określonych w regulaminie 

korzystania z przystanków komunikacyjnych na obszarze Miasta i Gminy Niemcza, których właścicielem 

i zarządzającym jest Miasto i Gmina Niemcza stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy: 

Andrzej Osipowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 5559



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXIV/394/23 

Rady Miejskiej w Niemczy 

z dnia 29 września 2023 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem i zarządzającym jest Miasto i Gmina Niemcza 

Lp. Miejscowość Nazwa przystanku Nr słupka Nr drogi 
Strona 

drogi 

Długość 

geograficzna 

Szerokość 

geograficzna 
Uwagi 

1. Niemcza Niemcza - Rynek (Urząd Miejski) 02 117417D P 50.7172 16.83489 
Przystanek obsługuje obydwa 

kierunki 

2. Niemcza Niemcza - Os. Podmiejskie 04 117421D P 50.72185 16.8283  

3. Niemcza Niemcza - Os. Podmiejskie 01 117421D L 50.72171 16.8283  

4. Niemcza Niemcza - Piotrkówek 06 
DG bez 

numeru 
P 50.71957 16.88138 

Przystanek obsługuje obydwa 

kierunki 

5. Niemcza Niemcza - Gumin 08 117494D P 50.70631 16.82024  

6. Niemcza Niemcza - Gumin 03 117494D L 50.70667 16.82066  

7. Niemcza Niemcza - Gumińska 05 117407D L 50.71602 16.8308  

8. Niemcza Niemcza - Gumińska 10 117407D P 50.71631 16.83104  

9. Niemcza Niemcza - Wrocławska 07 117448D L 50.72254 16.83361  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5559



10. Niemcza Niemcza - Wrocławska 12 117448D P 50.72262 16.83407  

11. Niemcza Niemcza - Dębowa 09 117448D L 50.72673 16.83726  

12. Niemcza Niemcza - Dębowa 14 117448D P 50.72677 16.83747  

13. Niemcza Niemcza - Dębowa 16 
DG bez 

numeru 
P 50.72641 16.83761 

dla wyjazdów i zjazdów  

do zajezdni 

14. Niemcza Niemcza - Dębowa 11 
DG bez 

numeru 
L 50.72651 16.83774 

dla wyjazdów i zjazdów  

do zajezdni 

15. Niemcza Niemcza - Nowiny 13 
DG bez 

numeru 
L 50.72777 16.8415 

dla wyjazdów i zjazdów  

do zajezdni 

16. Niemcza Niemcza - Nowiny 18 
DG bez 

numeru 
P 50.72773 16.84172 

dla wyjazdów i zjazdów  

do zajezdni 

17. Niemcza Niemcza - Kolejowa 20 117445D P 50.72332 16.83617  

18. Niemcza Niemcza - Kolejowa 15 117445D L 50.72321 16.83641  

19. Niemcza Niemcza - Słowackiego 22 117437D P 50.71568 16.83728  

20. Niemcza Niemcza - Słowackiego 17 117437D L 50.71566 16.83712  

21. Niemcza Niemcza - Jasinek 24 
DG bez 

numeru 
P 50.72474 16.81913 

Przystanek obsługuje obydwa 

kierunki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5559



22. 
Przerzeczyn-

Zdrój 
Przerzeczyn-Zdrój (Uzdrowisko) 26 

DG bez 

numeru 
P 50.68522 16.83175 

Przystanek obsługuje obydwa 

kierunki 

23. Gilów Gilów (boisko) 28 
DG bez 

numeru 
P 50.72285 16.75705 

Przystanek obsługuje obydwa 

kierunki 

24. Kietlin Kietlin 30 117501D P 50.74547 16.83139 
Para do przystanków Kietlin 

na DP 3015D 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5559



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXIV/394/23 

Rady Miejskiej w Niemczy 

z dnia 29 września 2023 r. 

 

 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na obszarze Miasta i Gminy Niemcza, 

których właścicielem i zarządzającym jest Miasto i Gmina Niemcza 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych, których właścicielem 

i zarządcą jest Miasto i Gmina Niemcza, korzystać mogą wyłącznie operatorzy publicznego transportu 

zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej 

przewoźnikami, posiadający zgodę właściciela i zarządzającego przystankami na korzystanie z przystanków. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek 

przewoźnika. Dokumenty jakie należy obligatoryjnie dołączyć do wniosku określa ustawa z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

3. Poza dokumentami wymienionymi w ust. 2 Przewoźnik może dołączyć także inne dokumenty, które 

przyspieszą procedurę uzgodnienia. 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Niemczy. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto 

i Gmina Niemcza jest nieodpłatne. 

6. Miasto i Gmina Niemcza może odmówić zgody na korzystanie z przystanków w przypadkach 

określonych w ustawie, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać 

na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania z pojazdów. 

2. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania ogłoszeń, reklam, plakatów oraz 

prowadzenie innej działalności niż przewóz osób. 

§ 3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy 

o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 4. Regulamin zamieszczony zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Niemcza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5559


		2023-10-10T11:53:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




